[image: красный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2018 г. № 48
г. Красноуральск

О закреплении муниципальных образовательных организаций  за территориями городского округа Красноуральск

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12. 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучения по образовательным программам дошкольного образования», с целью реализации прав граждан, проживающих на территории городского округа Красноуральск на получение бесплатного общего образования, для осуществления приема граждан в муниципальные образовательные учреждения администрация городского округа Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за территориями городского округа Красноуральск (согласно приложению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Считать утратившими силу Постановления администрации городского округа Красноуральск от 09.01.2018г. № 7 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями городского округа Красноуральск», от 25.01.2017г. № 86 «О внесении изменений в территории, закрепленные за общеобразовательными учреждениями, утвержденные Постановлением администрации городского округа Красноуральск от 09.01.2018г. №7» «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями городского округа Красноуральск»
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Красноуральск, официальном сайте Муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа Красноуральск», в газете «Красноуральский рабочий».
5. [bookmark: _GoBack]Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С. Н. Макарову.

Глава  городского округа  Красноуральск                                 Д.Н. Кузьминых

Приложение
к  постановлению администрации
городского округа Красноуральск
                                                                                                   от 22.01.2019г. № 48
  «О закреплении муниципальных
образовательных организаций
за территориями городского округа Красноуральск»

Закрепление муниципальных образовательных организаций за территориями городского округа Красноуральск

	№
п/п
	наименование ОУ
	№ территории
	Адреса территорий городского округа Красноуральск

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №22

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №30
	3
	Улицы Ленина 1-15 (н)
Каляева   1,2,3,5,7
К. Маркса
Чапаева
Энгельса
Советская 1-9 (н);4-2 (ч)
Ломоносова
Кирова 16-22
Маяковского
Допризывников
Металлургов
Устинова с 6 по 32 (ч)
Коммунальная
Декабристов
Клубная
Вокзальная
Калинина
Урицкого
	Устинова 6, с 14 по 32 (ч);
  с 21 по 27 (н)
Железнодорожная 2
Дзержинского
Больничная
Школьная
Металлистов
Дачная
Воровского
Красина
Красноуральская
Максима Горького
Сакко и Ванцетти
поселок Дачный
поселок Краснодольский
поселок Межень
поселок Бородинка
поселок Чирок
поселок Каменка

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №8

	4
	Улицы Р. Люксембург
К. Либкнехта
Белинского
Я. Нуммура с 73
Лермонтова с 43
Янкина с 68
Республиканская
Горняков
Фрунзе
Советская с 34
Островского
Свободы
Тагирова
Челюскинцев
П. Коммуны
Пушкина
переулок  Пушкина
Полевая
Туринская
Уральская
Медная
Крестьянская
Хлебная
	Казакова
Колхозная
Проезжая
Лагерная
Пограничная
Кирпичная
Гоголя
Тургенева
Лесная
Совхозная
Широкова
Лесопильная
Береговая
Большевистская
Майская
Шевченко
Крупская
Красноармейская
Пионерская
Сибирская
Труда
переулок  Медный
переулок  Лермонтова

	3.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №16

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №26
	5
	Улицы:  Чехова
Центральная
Комсомольская
Пригородная
Новая
40 лет Октября
30 лет Октября
Толстого
Строителей
Гаражная
Победы
Луговая
 Индустриальная
Рабочая
переулок Пригородный переулок Центральный
	Пролетарская
Кушайская
Шахтеров
Салдинская
1917 г.
Леваневского
Дражная
Старателей
Озерная
Поздеева
Приисковая
Дальняя
переулок 1917 г.
поселок Никольский
деревня Ясьва
переулок 30 лет Октября
переулок Чехова

	4.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №4

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №7

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №18
	2
	Улицы  Ленина с 8 по 34(ч),
с 17 по 41 (н)
Каляева  с 14 по 32 (ч),
с 9 по 29 (н)
7 Ноября с 11 по 33 (н),
с 18 по 52 (ч), с 41 по 57 (н)
 1 Мая     с 10 по 26 (ч),
с 3 по 21 (н)
 Чернышевского
	Устинова с 34 по 80 (ч)
Орджоникидзе 4, 5, 5а, 6, 8;
 с 10 по 18 (ч)
Южная
Восточная
улица1905 г.
переулок 7 Ноября
Железнодорожная с 24 по 76
Яна Нуммура с 35 по 78
ул. Янкина 1,3,5,7,18,20,22, 24,   29;  с 28 по 36

	5.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №3

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №9

	1
	Улицы:
 Ленина с 43 по 73 (н), 42, 44 , 46
Каляева с 38 по 52 (ч),
с 47 по 65 (н)
Яна Нуммура 4,6,21,21а, 23, 23а, 25, 25а, 29, 31.
Устинова с 35 по 55 (н),
с 72 по 114(ч)
ул. Янкина  20а, 24а
переулок Устинова
переулок Янкина
Парковая 1, 3, 7, 9
Молодежная
Садовая
Подгорная
Западная
Сельская
Тенистая
Березовая
	Северная
Набережная
К. Цеткин
переулок Садовый
Свердлова
Достоевского
Наймушина
Серова
Некрасова
Поплаухина
Загородная
Смолистая
Ключевая
Западная
переулок Подгорный
переулок Серова
переулок Свердлова
переулок. Загородный
переулок К.Цеткин
переулок Наймушина

СОГЛАСОВАНИЕ
постановления администрации городского округа Красноуральск

«О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями городского округа Красноуральск»

	Должность
	Фамилия и
 Инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и
подпись

	Заместитель главы администрации
	С. Н. Макарова

	Начальник правового отдела
	Ю.С. Новикова

	Начальник МКУ «горУО»

	И. А. Бухвалова

Постановка на контроль

	ФИО
	Периодичность

	Контроль

	Оперативный контроль

Оформлено в соответствии
с правилами делопроизводства    _______________ К. В. Байдан

Начальник  отдела по управлению делами     ______________    Е.С. Комарова

Исполнитель______________17.01.2019 г.
начальник  МКУ «ГорУО» Бухвалова И.А.  2-11-84

Постановление  разослать:  МКУ «ГорУО», «Красноуральский рабочий»

image1.jpeg